ensinos  integral  e  parcial  e  a  quantidade  variável  de
estudantes matriculados nos estabelecimentos de ensino
municipal, de acordo com o Censo Escolar do ano anterior
ao do repasse.

§ 1º  O valor  anual  do aluno matriculado no ensino
integral fica definido em R$ 102,00 (cento e dois reais) e do
aluno  matriculado  no  ensino  parcial  fica  definido  em  R$
68,00  (sessenta  e  oito  reais).

§ 2º Os valores anuais que tratam o § 1º deste artigo
podem ser revistos, conforme disponibilidade orçamentária
e financeira da Secretaria Municipal de Educação, mediante